
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 493 DEL 02/12/2025 REG. GEN.

N. 277 DEL 30/10/2025

OGGETTO: Riscaldamento edifici comunali stagione 2025/2026 - Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:

la deliberazione del C.C. 23 del 19/12/2024 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2025;

la deliberazione della G.C. n. 9 del 16/01/2025 di approvazione dell'attribuzione provvisoria delle risorse per l'anno 
2025;

la delibera della G.C. n. 149 del 30/10/2025 con la quale la Giunta Comunale ha emanato direttive per l’affidamento 
del servizio di teleriscaldamento per la stagione 2025/2026 per gli edifici comunali e il polo scolastico;

RICHIAMATO la convenzione rep. 2548 sottoscritta in data 16/12/2008;

RITENUTO:

che, per il presente procedimento, si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla generazione dei seguenti codici:

- C.I.G. B924BF45FB per il servizio di riscaldamento edifici comunali stagione 25/26;

- C.I.G. B8F6BC94B2 per il servizio di riscaldamento del nuovo polo scolastico stagione 25/26;

che in relazione alla fornitura di cui trattasi la contribuzione a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione ammonta  
ad € 35,00;

che si provvederà al versamento all'Autorità di Vigilanza successivamente all'emissione del bollettino MAV da parte 
della predetta Autorità;

VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 del 16/03/2010  
che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per  
somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO  che con la sottoscrizione del presente atto, il  sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il  visto di 
compatibilità  monetaria  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della  suddetta  spesa  con  gli  stanziamenti  di 
bilancio;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, a favore della ditta Ecotermica Servizi S.p.A. con sede in Torino – Corso Re Umberto n.1, ai sensi 
dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le  
seguenti somme presunte:

Esercizio 2025 2026

Cap. 140/45 €  14.000,00 € 22.500,00

Esigibilità 31/12/25 31/12/26

Missione 1

Programma 6



Titolo I

Macro 106

Piano finanziario U.1.03.02.05.006

Creditore ECOTERMICA SERVIZI S.p.A.

CIG B924BF45FB

CUP ---------------

Esercizio 2025 2025

Cap. 470/17 € 6.000,00 € 8.800,00

Esigibilità 31/12/25 31/12/26

Missione 1

Programma 6

Titolo I

Macro 106

Piano finanziario U.1.03.02.05.006

Creditore ECOTERMICA SERVIZI S.p.A.

CIG B924BF45FB

CUP ---------------

Esercizio 2025 2026

Cap. 1460/26 € 7.000,00 € 11.500,00

Esigibilità 31/12/25 31/12/26

Missione 4

Programma 1

Titolo I

Macro 103

Piano finanziario U.1.03.02.05.006

Creditore ECOTERMICA SERVIZI S.p.A.

CIG B924BF45FB

CUP ---------------

Esercizio 2025 2026

Cap. 1900/38 €  6.000,00 €  11.100,00

Esigibilità 31/12/25 31/12/26

Missione 4

Programma 6

Titolo I

Macro 103

Piano finanziario U.1.03.02.05.006



Creditore ECOTERMICA SERVIZI S.p.A.

CIG B924BF45FB

CUP ---------------

Esercizio 2025

Cap. 1900/39 €  2.000,00

Esigibilità 31/12/25

Missione 4

Programma 6

Titolo I

Macro 103

Piano finanziario U.1.03.02.05.999

Creditore ECOTERMICA SERVIZI S.p.A.

CIG B924BF45FB

CUP ---------------

Esercizio 2025 2026

Cap. 1690/28 € 11.000,00 € 17.000,00

Esigibilità 31/12/25 31/12/26

Missione 4

Programma 2

Titolo I

Macro 103

Piano finanziario U.1.03.02.05.006

Creditore ECOTERMICA SERVIZI S.p.A.

CIG B8F6BC94B2

CUP ---------------

Esercizio 2025

€ 35,00 Cap. 580/121

Missione 1

Programma 6

Titolo I

Macro 102

Piano Finanziario U.1.02.01.02.001

Creditore AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

CIG --------------------------------- CUP --------------------------------



Esigibilità 31/12/25

2) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

3) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al Responsabile 
del  Servizio  Finanziario  per  la  prescritta attestazione di  regolarità  contabile  e  copertura finanziaria  ai  sensi  
dell'art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione della 
predetta attestazione.

4) DI DARE ATTO che l'appaltatore si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui ai sensi dell'art. 3, 
comma 8, Legge n. 136/2010 e in caso di inosservanza il  contratto verrà risolto secondo quanto previsto al  
comma 9 bis dello stesso art. 3.

5) DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al  responsabile  del  Servizio  finanziario  per  i  provvedimenti di  
competenza.

6) DI  DARE  ATTO che  data  del  presente  provvedimento  è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta  sottoscrizione  in  
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  02 dicembre 2025

Il Responsabile del Servizio
MOI Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma autografa


	D E T E R M I N A

